REQUERIMENTO Nº     DE 2023

(Da Sra. FLÁVIA MORAIS)

Requer  a  criação  de  Comissão  Temporária  para
analisar  o  PL  1387/2022-  ” Cria  o  Estatuto  dos
Povos Ciganos.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 34, II, 53, IV, e 139, V, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,  a  constituição de Comissão Temporária

para analisar o PL 1387/2022, que “Cria o Estatuto dos Povos Ciganos. ” Cabe

salientar que em 22/08/2023 o projeto foi redistribuído e aguarda apreciação de

Comissão Especial, conforme determinação regimental.

 Sala das Sessões, em de maio de 2023.

Deputada FLÁVIA MORAIS

*C
D2

30
17

90
92

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230179092300

RE
Q

 n
.3

00
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

09
/2

02
3

11
:1

4:
52

.1
70

 -
M

ES
A